2023年 11月９日

各 位

会 社 名      高砂香料工業株式会社

代表者名     代表取締役社長  桝村 聡

（コード番号 4914 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員管理本部長 木林 孝之

（TEL．03－5744－0523）

剰余金の配当（中間配当）の決定および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年 11月９日開催の取締役会において、以下のとおり、2023年９月 30日を基準日とする剰余

金配当（中間配当）を行うことを決議し、また 2024年３月期の期末配当予想につき修正することとしました

のでお知らせいたします。

記

１． 中間配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2023年８月９日公表）

前期実績

（2023年３月期中間配当）

基 準 日 2023年９月 30日 同左 2022年９月 30日

１株当たり配当金 35円 00銭 25円 00銭 25円 00銭

配当金総額 681百万円 － 491百万円

効力発生日 2023年 12月５日 － 2022年 12月６日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 修正の理由

当社は、持続的な成長と中長期的な企業価値向上に向け、資本コストを意識した資本構成および資金配分の

最適化の観点から、必要な資本政策を実施しております。

通期連結業績予想値は修正しませんが、当社の事業計画における必要な資金需要、成長への各種投資、株主

還元の強化等のバランスを総合的に勘案した結果、2024年３月期の中間配当ならびに期末配当予想を増額

し、年間 70円 00銭に修正することといたします。

上記配当予想の修正は、東証が示した「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応」の一環とし

て行うものであります。今後の具体的な取り組みについては、次期中期経営計画にて種々検討を進めた上で、

2024年３月に公表を予定しております。

３． 期末および年間配当予想の修正内容

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想（2023年８月９日） 25円 00銭 30円 00銭 55円 00銭

今回修正予想 － 35円 00銭 70円 00銭

当期実績 35円 00銭 － －

前期実績（2023年３月期） 25円 00銭 45円 00銭 70円 00銭

以 上